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Abstrakt:

V diplomové práci s názvem Studie revitalizace návesní nádrže v obci Lounky, okres
Litoměřice jsem se zaměřil na návrh malé vodní nádrže, s členitým dnem přírodního charakteru.
Obsahem této práce bylo navrhnout tvar nádrže, vegetaci kolem ní, zajištění gravitačního napouštění
a vypouštění, a zvolit vhodný typ těsnění nádrže. Součástí práce bylo také vytvoření stavebních
výkresů jako např. výkres situace, příčné a podélné řezy jednotlivých stavebních objektů.

Klíčová slova:

Malá vodní nádrž, revitalizace, vodní tok

Abstract:

My master thesis, titled Study of revitalization of fire reservoir in the village Lounky the district of
Litoměřice, focused on the design of a small pond with a rugged bottom of natural character.

The content of this thesis was to design the shape of the small pond, the vegetation around it,
providing gravity filling and discharges, and to select the appropriate type of tank seal.

As a constituent part of my thesis I also created the construction drawings, for example drawing
of the situation, cross-sections and longitudinal sections of the individual constructions.
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A. Průvodní technická zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Revitalizace návesní nádrže v obci Lounky

Místo stavby: Kraj: Ústecký

Okres: Litoměřice
Chodouny – část obce Lounky

Katastrální území: Lounky (687332)

Tab. č. 1: Dotčené pozemky:

Vodohospodářská mapa: Litoměřice 02 – 43
Tok: bezejmenný pravostranný přítok Labe
Číslo hydrologického pořadí: 1 – 12 – 03 – 041
Druh stavby: Novostavba
Předmět projektové dokumentace: Návrh koncepce a zásad technického řešení revitalizace

A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracoval: Jméno: Bc. Erik Marčík
Adresa: Karla IV. 10
412 01 Litoměřice

Tel.: +420 721 084 569
e-mail: erik.marcik@seznam.cz

Zkontroloval: Jméno: doc. Ing. Karel Vrána, CSc.

Tel.: +420 606 734 214
e-mail: vrana@fsv.cvut.cz

pozemek p.č.

429/1
43

45/2

majitel
k.ú. Lounky (687332)

Obec Chodouny, č. p. 20, 41171 Chodouny
Obec Chodouny, č. p. 20, 41171 Chodouny
Obec Chodouny, č. p. 20, 41171 Chodouny
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A.2 Seznam vstupních podkladů
1) Tachymetrické zaměření lokality (digitální podoba)
2) Katastrální mapa dané lokality (digitální podoba)
3) Hydrologická data pro vodoteč v obci Lounky (ČHMÚ pobočka Ústí nad Labem, 08/2009)
4) Výsledky inženýrsko-geologického průzkumu (08/2009)
5) Základní vodohospodářská mapa ČR 1 : 50 000, list 02 – 43 (Litoměřice)
6) Základní mapa 1 : 10 000 dané lokality
7) Fotodokumentace zájmové oblasti (únor a září 2016)

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Zájmová lokalita se nachází v Ústeckém kraji, v okrese Litoměřice v obci Lounky (část obce
Chodouny) – viz výkres C.1. Celé území spadá do katastrálního území Lounky (687332) – viz výkres
C.3. Parcelní čísla dotčených pozemků jsou uvedeny v části A.1.1 této dokumentace. Výměra
dotčených pozemků je cca 2 690 m2. Všechny dotčené pozemky se nacházejí přímo v obci Lounky.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
Návesní nádrž se nachází v intravilánu obce Lounky, přibližně uprostřed obce. Nádrž je
v současné době nevyužívána a nefunkční. Koryto toku, kde je umístěn odběrný objekt nádrže, je
nefunkční. Nádrž není v současné době možné napustit původně navrženým systémem.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Řešené území zahrnuje tato stávající ochranná a bezpečnostní pásma:
• chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) Severočeská křída,
• vodohospodářské zařízení – kanalizační stoky a vodovodní řady v majetku SVS a.s., Teplice

a v provozování Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. závod Ústí nad Labem,
• elektrické vedení NN,
• záplavová oblast řeky Labe,
• nejsou zde evidovány žádné druhy ohrožených ani chráněných druhů rostlin či živočichů,
• zájmové území není součástí jiných ochranných pásem vod, zvláště chráněných území

a ostatních území chráněných zvláštními předpisy o ochraně přírody a krajiny ani chráněných
ložiskových území.

V obci Lounky se vyskytují dvě nemovité kulturní památky a to:
• chráněný areál kostela sv. Mikuláše, který je situován v jižní části vesnice,
• venkovská usedlost č. p. 13 umístěná poblíž návsi obce.

d) údaje o odtokových poměrech

Zájmové území patří k povodí 1 – 12 – 03 Labe od Vltavy po Ohři. Lokalita se nachází
na rozhraní 3 dílčích povodí. Jedná se o dílčí povodí 1 – 12 – 03 – 041 Labe od Libotenické strouhy
po náhon, 1 – 12 – 03 – 042 Náhon a 1 – 12 – 03 – 043 Labe od náhonu po Úštěcký potok.
Hydrologické údaje o odtokových poměrech a velikostí povodňových průtoků byly získány od ČHMÚ.
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e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo
územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas
Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

g) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy. Stavba se nachází na pozemku, který je
označen jako vodní plocha.

h) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Všechny požadavky dotčených orgánů státní správy budou v rámci projektové dokumentace
k žádosti o vydání stavebního povolení akceptovány.

i) seznam výjimek a úlevových řešení

V projektové dokumentaci nejsou stanoveny žádné výjimky ani úlevová řešení.

j) seznam souvisejících a podmiňujících investic

V projektové dokumentaci nejsou stanoveny žádné související ani podmiňující investice.

k) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby dle katastru nemovitostí je uveden
v části A.1.1. této dokumentace.

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Projektová dokumentace řeší návrh revitalizace návesní nádrže v obci Lounky. Součástí této
revitalizace je výstavba nové malé vodní nádrže, přírodního charakteru s členitým dnem, na místě
stávající nádrže, vybudování vzdouvacího a odběrného objektu v korytě vodního toku a výstavba
vypouštěcího zařízení nádrže. Jedná se o novostavby. Součástí projektové dokumentace je i návrh
na částečnou úpravu dna koryta toku v místě odběrného objektu, zaslepení stávajícího vypouštěcího
potrubí z nádrže, odstranění stávajících betonových šachet v prostoru kolem nádrže a odstranění
stávajícího odběrného potrubí nádrže. Jedná se rovněž o novostavby.

b) účel užívání stavby

Účel stavby je především využít nevyužívaný prostor dnes již nepoužívané a nefunkční
betonové návesní nádrže a vytvořit tak přívětivější prostředí v místě návsi obce Lounky. Součástí
stavby nádrže přírodního charakteru s členitým dnem je i výsadba doprovodné vegetace pro zlepšení
ekologického stavu. Nádrž nebude sloužit jako veřejně přístupné koupací jezírko, ale jako nový
biotop.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalé stavby.
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d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)
Stavba nepodléhá žádné ochraně.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Při návrhu stavebních prací bude dodržena vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.

Technická řešení podle této dokumentace navrhují pro stavbu pouze a výhradně výrobky
a konstrukce, které splňují požadavky podle § 156 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní
a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.

Všechny platné technické normy a předpisy, na něž se odkazují jednotlivé části této

[…]


Upozorňujeme na to, že lokalita se nachází v území postiženém povodní v srpnu 2002.

V Praze 3.8.2009 zpracovali: Ing. Kateřina Ježková

RNDr. Tomáš Vrana

odpovědný řešitel: RNDr. Tomáš Vrana

Tomáš Vrana tel: 737 686 306 e-mail: vrana@agrogeologie.cz
Kateřina Ježková tel: 776 191 924 e-mail: jezkova@agrogeologie.cz
www.agrogeologie.cz

Vypracoval: Bc. Erik Marčík

V Praze 12/2016
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E. Výkaz výměr

E.1 SO1 – Nádrž
• Sejmutí ornice 1 382,0 x 0,3 = 414,6 m3

• Výkopy 149,2 m3

• Násypy 496,3 m3

• Stříkaný bentonit 1200,0 x 0,05 = 60,0 m3

• Kokosová geotextilie (700g/m2) 900,0 m2

• Štěrk s příměsí jemnozrnné frakce 16/32 mm (kačírek) 360,0 x 0,1 = 36,0 m3

E.2 SO2 – Odběrný objekt
• Sejmutí ornice 105,0 x 0,3 = 31,5 m3

• Výkopy 15,3 x 1,5 = 22,9 m3

• Násypy 7,2 x 1,5 = 10,8 m3

• Převod vody potrubím (DN 500), hrázkování shora i zdola 47,0 m

• Čerpání vody po dobu realizace

• Beton C 12/15 XA1, XC3, XF3 (objekt, obetonování potrubí) 15,8 m3

• WAVIN trubka žebrovaná ULTRA-RIB 2 PP DN 250 mm SN10 14,0 m

• Česle (2,09 x 0,50 x 0,05), česlice Ø 10 mm 1 ks

• Válcovaný profil U 80 3,0 m

• Válcovaný profil L 55x55x5 1,0 m

• Dluže dřevěná (0,56 x 0,20 x 0,05) 7 ks

• Kamenná dlažba na sucho fr. 32/64 mm 36,9 x 0,3 = 11,1 m3

E.3 SO3 – Vzdouvací objekt
• Výkopy 5,9 x 0,3 = 1,8 m3

• Beton C 12/15 XA1, XC3, XF3 5,8 x 0,3 = 1,7 m3

• Válcovaný profil HEB 120 3,0 m

• Válcovaný profil U 120 6,0 m

• Dluže dřevěná (rozměry dle návrhu) 12 ks

• Stavební hřebík Ø 4 mm, délka 120 mm 15 ks
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E.4 SO4 – Vypouštěcí zařízení
• Sejmutí ornice 115,0 x 0,3 = 34,5 m3

• Výkopy 37,4 x 1,5 = 56,1 m3

• Násypy 21,9 x 1,5 = 32,9 m3

• Beton C 12/15 XA1, XC3, XF3 (obetonování potrubí) 0,16 x 25,5 = 4,1 m3

• WAVIN trubka žebrovaná ULTRA-RIB 2 PP DN 300 mm SN10 27,0 m

• Kamenná dlažba na sucho fr. 32/64 mm 2,6 x 1,5 = 3,9 m3

• Prefabrikovaný požerák dvojitý uzavřený, výška 1,4 m 1 ks

• Česle (0,47 x 0,30 x 0,04), česlice Ø 10 mm 1 ks

• Dluže dřevěná (0,47 x 0,15 x 0,04) 12 ks

E.5 SO5 – Výsadba vegetace
• Ohumusování 1 485,0 x 0,3 = 445,5 m3

• Osetí 1 485,0 m2

• Travní semeno (1 kg na 50 m2) 1 485,0 / 50,0 = 29,7 kg

• Lípa srdčitá (TILIA CORDATA) kořenový bal 2 ks

• Růže šípková (ROSA CANINA) prostokořenná sadba 3 ks

• Pámelník bílý (SYMPHONICARPUS ALBUS) prostokořenná sadba 42 ks

• Zlatice převislá (FORSYTHIA SUSPENSA) prostokořenná sadba 45 ks

• Jasmín nahokvětý (JASMINUM NUDIFLORUM) prostokořenná sadba 21 ks

E.6 Vedlejší a ostatní náklady
• Odstranění pařezů průměru do 0,5 m 7 ks

• Odvoz kovového materiálu do sběrných surovin (např. Vědomice)

(vzdálenost 5 km) 0,8 t

• Odvoz dřevěných prvků na skládku 0,5 t

• Odvoz betonových panelů z rušení stávající nádrže na skládku 220,0 t

• Zaslepení stávajícího odpadního potrubí nádrže 2 ks

• Tabulky „Vstup na staveniště zakázán“ 4 ks

• Dopravní značka „Práce“ s dodatkovou tabulkou „Pozor, výjezd ze stavby“ 2 ks

• Geodetické práce při provádění stavby
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• Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení stavby,

zanesení do katastrální mapy

• Dokumentace skutečného provedení stavby

• Dopracování plánu BOZP na staveništi

• Ostatní inženýrská činnost

Vypracoval: Bc. Erik Marčík

V Praze 12/2016
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F. Fotodokumentace

Obr. č.1: Pohled na návesní nádrž směrem od silnice

Obr. č.2: Pohled na návesní nádrž z protější strany
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Obr. č.3: Opevněné koryto vodního toku vedle nádrže

Obr. č.4: Vyústění potrubí vodního toku (otvor vpravo), vyústění potrubí dešťové kanalizace
(otvor uprostřed), vyústění potrubí toku jdoucího ze severu (otvor vlevo)
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Obr. č.5: Pohled na výpouštěcí potrubí z nádrže do koryta vodního toku

Obr. č.6: Šachta bezpečnostního přelivu nádrže
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Obr. č.7: Šachta vypouštěcího zařízení nádrže

Obr. č.8: Stávající odběrný objekt nádrže z koryta toku, dnes již nefunkčního