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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie revitalizace návesní nádrže v obci Lounky
Jméno autora: Bc. Erik Marčík
Typ práce: Diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Hydromeliorací a krajinného inženýrství
Oponent práce: Ing. Jaromír Čašek
Pracoviště oponenta práce: Fakulta stavební ČVUT, katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání Splněno
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomová práce byla zadána jako "Studie revitalizace návesní nádrže v obci Lounky". Zadání

studie je s ohledem na náročnost zpracování adekvátní požadovanému stupni

Splnění zadání Splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Diplomová práce byla zadána jako studie, zpracovatel v některých ohledech rozšířil zadání a zpracoval
projektovou dokumentaci pro stavební povolení.

Zvolený postup řešení C - dobře
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Diplomová práce je oproti zadání zpracována jako dokumentace pro stavební řízení, což znemožňuje zpracování a posouzení
různých variant a tím vybrání nejvhodnější varianty. V rámci studie by bylo vhodné posoudit třeba různé možnosti
napouštění, jejího provozování a druhy dotěsnění nádrže. Tak byl v diplomové práci zvolen pravděpodobně ten nejdražší
způsob těsnění.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Podle obsahu a rozsahu je patrné, že při zpracování diplomové práce diplomat využil všechny dostupné podklady a znalosti
ze studia a odborné literatury. Diplomová práce je po odborné stránce dobře zpracována, je přehledně dělena a naplňuje
požadavky vyhlášky č. 499/206 o stavební dokumentaci. V diplomové práci je několik chyb a nepřesností -
- Množství snímané ornice je neadekvátní rozloze a charakteru stavebního pozemku
- Udávané množství vody v nádrži 19,6 m3 je nesmyslné - diplomant špatně zpracoval charakteristické čáry nádrže a tím je i
chybně uvedena bilance nádrže
- Vzhledem k charakteru nádrže je nevhodné počítat s napouštěním nádrže 1x za 6 měsíců
- Ve výkresu napouštěcího objektu nejsou uvedeny kóty
- U výkresu D.6.2 - vypouštěcí zařízení jsou detailně rozkresleny dluže, ale není u nich počítáno s úchyty pro vytažení
- Ve výkazu výměr je několik nepřesností - tloušťka ornice pro výpočet množství je 30 cm, neodpovídá IGP
- u objektu SO1 - nádrž - není odstranění panelů, což je velmi významná položka
- některé položky nejsou vyčísleny.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - Výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Diplomová práce je po formální stránce dobře zpracovaná, bez chyb. Diplomant používá správně odborné výrazy (kromě
výrazu křoviny při uvádění výsadeb - str. 5 průvodní zprávy a výrazu z souhrnné technické zprávy na str. 1 "Jedná se o
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obdélníkovou boční nádrž tvořenou betonovými deskami"

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Diplomant využil dostupné a použitelné zdroje, které v práci správně citoval

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Při posuzování práce jsem vycházel ze zadání práce, z jejího praktického využití s ohledem na možné zkušenosti
diplomanta.

K diplomoví práci mám několik otázek:

1. Uveďte prosím způsob, případně způsoby, jak se stanovují charakteristické čáry nádrže

2. Jaké by bylo možné řešení těsnění dna a břehů nádrže

3. Zkuste odhadnout vývoj kvality vody v nádrži během roku a způsob a častost její výměny, a způsob udržení
přijatelné kvality v nádrži

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře

a doporučuji ji k obhajobě.

Datum: 25. 1. 2017 Podpis: